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FONDO EUROPEO AGRICOLO PER LO SVILUPPO RURALE: L’EUROPA INVESTE NELLE ZONE RURALI

RISORSE FINANZIARIE GESTITE ATTRAVERSO IL PSR

43%

Domande presentate

63.305

Domande finanziate

56.313
88.9%

Domande chiuse

39.785
70.6%

Spesa concessa

1.181.757.855
101%

Spesa liquidata

811.499.189
69.4%

Spesa programmata

1.169.025.974

DOMANDE FINANZIATE

56.313
SPESA LIQUIDATA IN EURO

811.499.189

1

2

TRASFERIMENTO 
DI CONOSCENZE E AZIONI
D’INFORMAZIONE

SERVIZIO DI CONSULENZA, DI 
SOSTITUZIONE E DI ASSISTENZA 
ALLA GESTIONE DELLE AZIENDE
AGRICOLE

573
  367

144

9.457

30

3.442

59 
4.432

12.754

1.599

21.839

273

1.620

546
95.2%

367
100%

126
87.5%

5.746
60.7%

19
63.3%

2.203
64%

29
49.1%

4.343
97.9%

12.264
96.1%

1.160
72.5%

21.640
99%

167
61.1%

1.096
67.6%

376
65.6%  345

94%

82
56.9%

3.777
39.9%

19
63.3%

1.044
30.3%

13
22%

4.144
93.5%

11.985
93.9%

1.071
66.9%

16.102
73.7%

      -     

589
36.3%

MISURA

PRIORITÁ

2
POTENZIARE LA REDDITIVITÀ DELLE 
AZIENDE AGRICOLE E COMPETITIVITÀ 
DELL’AGRICOLTURA

3
PROMUOVERE L’ORGANIZZAZIONE 
DELLA FILIERA AGROALIMENTARE E 
LA GESTIONE DEL RISCHIO

4
PRESERVARE, RIPRISTINARE E 
VALORIZZARE GLI ECOSISTEMI

5
INCENTIVARE L’USO EFFICIENTE DELLE 
RISORSE E IL PASSAGGIO A UN’ECONOMIA 
A BASSE EMISSIONI DI CO2I

6
PROMUOVERE L’INCLUSIONE SOCIALE , LA 
RIDUZIONE DELLA POVERTÀ E LO SVILUPPO 
ECONOMICO NELLE ZONE RURALI
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Principali dati di avanzamento 
fisico e finanziario

PSR Veneto 2014-2020

Domande
avanzamento procedurale

Spesa
Avanzamento Finanziario

Avanzamento per
Priorità

Avanzamento per
Misura*

Domande finanziate
e spesa realizzata 

31 dicembre 2020

.......................
...

...
...

...
...

...

.....................

RISORSE E COFINANZIAMENTO

.................. ..............................................................

......................................................................................................... .....................

........................................................................................

....................................................................................... .....................

....
.....

3
REGIMI DI QUALITÀ
DEI PRODOTTI
AGRICOLI E ALIMENTARI

4
INVESTIMENTI IN 
IMMOBILIZZAZIONI
MATERIALI

5
RIPRISTINO POTENZIALE 
PRODUTTIVO 
AGRICOLO

6
SVILUPPO DELLE AZIENDE 
AGRICOLE
E DELLE IMPRESE

7
SERVIZI DI BASE E 
RINNOVAMENTO DEI 
VILLAGGI NELLE 
ZONE RURALI

8
INVESTIMENTI NELLO SVILUPPO
DELLE AREE FORESTALI, 
MIGLIORAMENTO DELLA
REDDITIVITÀ DELLE FORESTE

10
PAGAMENTI 
AGRO-CLIMATICO-
AMBIENTALI

11
AGRICOLTURA 
BIOLOGICA

13
INDENNITÀ A FAVORE 
DELLE ZONE 
SOGGETTE A VINCOLI

16
“COOPERAZIONE”

19
SUPPORTO ALLO 
SVILUPPO LOCALE DI TIPO 
PARTECIPATIVO 
(LEADER)

PRIORITÀ EUROPEE: Per promuovere l’inclusione
sociale, la riduzione della 
povertà e lo sviluppo 
economico nelle zone rurali

6
PRIORITÀ

IL PSR 
VENETO HA

che nel loro insieme
si articolano in 46 tipi 
d'intervento14

MISURE

IL PSR VENETO
PREVEDE

SPESA
PROGRAMMATA

SPESA
CONCESSA

SPESA
LUQUIDATA

SPESA
PROGRAMMATA

SPESA
CONCESSA

SPESA
LUQUIDATAMISURE

22.3

15.8

17.8

404.8

4.1

122.0

51.7

40.1

199.5

33.7

120.1

25.9

71.4

20.3
91%

7.2
45.5%

16.8
94.1%

419.4
103.5%

0.518
12.5%

112.9
92.5%

51.8
100.3%

31.2
77.8%

239.8
120.2%

39.5
117,0%

108.4
90,2%

25.8
99,5%

73.6
103,0%

10.3
46.1%

0.911
5.7%

10.3
58.1%

269.6
66.5%

0.30
7.3%

70.6
57.8%

24.3
47.0%

22.5
56.1%

199.3
99.8%

31.6
93.4%

94.9
79.0%

6.9
26.8%

38.9
54.5%

Performance di
SPESA SOSTENUTA

Valori in milioni di euro

Valori in milioni di euro

Valori in milioni di euro
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Unione
Europea

40%

Stato
ItalianoItaliano

Regione
Veneto

17%

449.7
98.9%

127.8
98.8%

411.9
106.8%

43.6
88.5%

138.1
102%

299.7
65.9%

83.0 
64.2% 

335.3
86.9% 

19.5
39.7%

66.6
49.2% 

454.6

129.2

385.6

49.2

135.3

Regione
Veneto

Regione
Emilia-Romagna

Regione
Calabria

Regione
Sardegna

Regione
Piemonte

Media
nazionale

Il PSR Veneto, con il 69,4% di avanzamento, ha fatto registrare la seconda performance di spesa a livello 
nazionale, dopo il PSR della Provincia Autonoma di Bolzano (78%) e la prima tra i PSR con dotazione di 

spesa pubblica superiore a 1 miliardo di euro.

MAGGIORI INFORMAZIONI
Per consultare l’avanzamento del PSR Veneto anche nei periodi precedenti al 31 dicembre 2020 e per 

avere maggiori informazioni su come leggere i dati proposti nell’infografica,
è possibile accedere alla pagina del sito web del programma:

https://psrveneto.it/risultati/


